
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, # 7 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Молодой семье -  доступное жилье (2011 - 2015 годы)», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 06.10.2010 № 4808

В целях приведения долгосрочной целевой программы «Молодой семье -  доступное 

жилье (2011 - 2015 годы)», утвержденной постановлением администрации города Рязани 

от 06.10.2010 № 4808, в соответствие с постановлением Правительства Рязанской области 

от 20.04.2011 № 77 «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальной 

выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках 

реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 

2015 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Молодой семье -  доступное жилье 

(2011 - 2015 годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 06.10.2010 № 4808 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодой семье -  

доступное жилье (2011 -  2015 годы)» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 02.02.2012 № 261, от 27.11.2012 № 6170, от 18.01.2013 № Ц4, 0т 23.04.2013 № 1421), 

изменения, изложив третий, четвертый, пятый абзацы раздела 3 «Цели и задачи Программы и 

обоснование их выбора» в следующей редакции:

«Участницей программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, 

имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской 

Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из молодого родителя, являющегося 

гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим 

условиям:



возраст каждого из супругов либо родителя в неполной семье на дату принятия приказа 

об утверждении списка претендентов министерством молодежной политики, физической 

культуры и спорта Рязанской области не превышает 35 лет;

молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Л.А. Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов


